


:مرور مطالب قبل 1

یرابطه ی کار نیروی وزن و انرژی پتانسیل گرانش

2 1( )mgW U U  

cosW Fd 

قضیه کار و انرژی جنبشی

2 1tW K K 

یانرژی پتانسیل گرانش

U mgh

کار نیروی ثابت انرژی جنبشی
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مینمایشEباراآنوگفتهمکانیکیانرژیجسم،یکپتانسیلانرژیوجنبشیانرژیمجموعبه

:دهیم
E K U  انرژی مکانیکی(J  )

( J)انرژی جنبشی 

(  J)انرژی پتانسیل 

:شویممیروبرووضعیتدوبامکانیکیانرژیبهمربوطمسائلدر

.نداردوجود(هوامقاومتواصطکاکمثل)اتلافینیروهایآندرکهمسائلی(الف

.داردوجود(هوامقاومتواصطکاکمثل)اتلافینیروهایآندرکهمسائلی(ب



:بررسی حالت الف 3

به.استبرقرارمکانیکیانرژیپایستگیاصلندارد،وجوداتلافینیروهایآندرکهمسائلیدر

(1):بودخواهدثابتمسیرطولتمامدرجسممکانیکیانرژیدیگرعبارت

(2)
1 2E E

(1)انرژی مکانیکی جسم در مکان 

(2)انرژی مکانیکی جسم در مکان 
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صرفبا.کندمیحرکتبهشروعاولیهسرعتبدونAنقطهازهواییترنیکزیرشکلمطابق:مثال
.کنیدمحاسبهراBنقطهدرترنسرعتهوا،مقاومتواصطکاکنیرویازنظر

:حل

زمین
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2 2

2 2

2 2

1 1

2 2

1 1
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2 2
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A A B B

B B

B B B

A B
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ازمتری2ارتفاعدرپرشازپسبازیکنوکندمیشوت20m/sسرعتباراتوپبانیدروازه:مثال
رعتیسچهباتوپکنیدمشخصهوامقاومتواصطکاکازنظرصرفبا.زندمیضربهآنبهزمینسطح

.استکردهبرخوردبازیکنسربه

:حل

زمین

2m(1)

(2)

1 1 2 2

2 2

1 1 2 2

2 2

1

2

2 2

2

2 2

2

2

2

1 1

2 2

1 1 1
(20) (10)(2) 200 20

2 2 2

1
180 360 360 19 /
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K U K U
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

0
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.استشدهپرتابدیواریبالایبهزمینسطحاز20m/sسرعتباایگلولهشکلمطابق:تمرین
است؟مترچند(h)دیوارارتفاع.است16m/sدیواربالایبهرسیدنهنگامگلولهتندی

V1=20m/s h

V2=16m/s



:بررسی حالت ب 7

حضورعواقدر.نیستپایستهجسممکانیکیانرژیدارد،وجوداتلافینیروهایآندرکهمسائلیدر

تبدیلونیدرانرژیبهوشدهتلفجسممکانیکیانرژیازبخشیکهشودمیباعثاتلافینیروهای

:استبرقرارزیررابطهوضعیتایندر.شود
(1)

(2)
2 1 fE E W 

انرژی مکانیکی نهایی

انرژی مکانیکی اولیه

کار نیروهای اتلافی

نیزاتلافینیروهایکاردیگرطرفاز.استمنفیهمیشهچپسمتپساستE2<E1فوقیرابطهدر:توجه
.داردمنفیعلامتهمیشه
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میزمینبه2m/sسرعتباوشدهرهازمینسطحمتری2ارتفاعاز10gجرمبهکاغذیتکه:مثال
است؟ژولچندجابجاییایندراتلافینیروهایکار.رسد

:حل

زمین

2m
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2

2
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1

1

2

2

1

2

1
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2

1

2

1
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2
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
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